
川崎市内科医会・皮膚科医会   
合同学術講演会   

 

拝啓 

  春寒の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。                            
さて、この度、川崎市皮膚科医会との共催で学術講演会を開催させて頂く事
となりました。近年、新薬が続々と登場していますが、情報は十分でしょう
か？場合によっては気付かないまま処方を継続し、訴訟の問題となることも
あるかもしれません。今回は『薬疹』をテーマに、発症の可能性の高い薬剤
、起こってしまった際の注意点、対処法なども専門医の立場からご講演頂け
ることになっております。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上
ご参集のほどお願い申し上げます。  

                                  敬具 

     日時：平成２４年６月２９日（金）１９：３０～ 

     会場：ホテル精養軒 １階 

                TEL ０４４－７１１－８８５５ 

【製品紹介】 

   「ザイザル」           グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

【総合司会】        はとりクリニック  院長 羽鳥 裕    先生 

 

【特別講演】   座長 望月皮膚科医院 院長 望月 明子先生 

   薬疹ー発症のメカニズムと最近の薬疹 

           横浜市立大学 皮膚科 教授 相原 道子先生 

    

         ＊講演会終了後に、情報交換の場をご用意しております。 

                                          共催 川崎市医師会 

                                                                                          川崎市内科医会 

                                             川崎市皮膚科医会 

                                             グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

 

 

 

 


